Республика Татарстан  Татарстан Республикасы

 САРМАНОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.
ar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

ОГРН 1061687003003  ИНН/КПП 1636005510/163601001 ОКАТО 92253856000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР

            № 4                                                                               1.06.2020

О внесении изменений в административные
регламенты предоставления муниципальных
услуг Исполнительным комитетом Саклов-
Башского сельского поселения
Сармановского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное
постановлением от 10 декабря 2015г. № 10

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 227-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О федеральной информационной адресной системе и
о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законом от
29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 N 502-ФЗ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об
аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Саклов-Башское
сельское поселение» Сармановского муниципального района, постановляет:

1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
Исполнительным комитетом Саклов-Башского сельского поселения
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
постановлением от 10 декабря 2015г. № 10 изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на
официальном сайте Сармановского муниципального района  в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2

                                                 Приложение к постановлению

                       Исполнительного комитета
Саклов-Башского сельского поселения

   Сармановского муниципального района
     Республики Татарстан

     от 1.06.2020 г. № 4

Изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
Исполнительным комитетом Саклов-Башского сельского поселения Сармановского
муниципального района Республики Татарстан

1) Пункт 2 статьи 39.6 дополнить подпунктом 29.1. следующего содержания:
«29.1. земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное
рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся
в государственной или муниципальной собственности (далее - договор пользования
рыбоводным участком), для указанных целей;»;

2) Абзац 5 пункта 1.5 приложения 30 изложить в следующей редакции:
 «объект адресации - объект капитального строительства, земельный участок или другой
объект, предусмотренный установленным Правительством Российской Федерации
перечнем объектов адресации»;

3) В подпункте 3 пункта 2.9 приложения 23 слова «дачного строительства,»
исключить;

4)  Подпункт 7 пункта 2.5, абзац 13 приложения 1 приложения 2 изложить в
следующей редакции:

«7) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим
товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о
предварительном согласовании предоставления земельного участка или о
предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому
товариществу.»;

5) Пункт 2.9 приложения 4-7, приложения 13-16, приложения 28 изложить в
следующей редакции:

«2,9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок
образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому
или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев
обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный
участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков,
расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или
огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным
участком общего назначения);»;

6)  Подпункт 3 Приложение 1 приложения 6  изложить в следующей редакции:
«3) земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением
земельных участков общего назначения, членам такого товарищества;»;

7) Подпункт 11 пункта 2 Приложение №1 Приложения №5  подпункт 11 пункта 2
изложить в следующей редакции:

«11) садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам на срок не
более чем пять лет;»;

 3

8) Подпункт 2 пункта 3 Приложение №1 Приложения №7 слова "или
дачного хозяйства" исключить;

9) Пункт 2 Приложение №1 Приложения №7 подпункты 7 и 8 изложить в следующей
редакции:

«7) садового или огородного земельного участка, образованного из земельного участка,
предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому
товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого
товарищества;
8) ограниченного в обороте земельного участка, являющегося земельным участком
общего назначения, расположенного в границах территории ведения гражданами
садоводства или огородничества для собственных нужд, гражданам, являющимся
правообладателями садовых или огородных земельных участков в границах такой
территории с множественностью лиц на стороне арендатора (в случае, если
необходимость предоставления указанного земельного участка таким гражданам
предусмотрена решением общего собрания членов садоводческого или огороднического
некоммерческого товарищества, осуществляющего управление имуществом общего
пользования в границах такой территории);»;

10) Подпункт 3 Приложение №1 Приложения №4 изложить в следующей редакции:
«3) земельного участка, образованного в соответствии с проектом межевания
территории и являющегося земельным участком общего назначения, расположенным в
границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для
собственных нужд, в общую долевую собственность лицам, являющимся
собственниками земельных участков, расположенных в границах такой территории,
пропорционально площади этих участков;»;

11) Абзац 10 пункта 1.5  слова «территории размещения садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами
«территория ведения гражданами садоводства или огородничества для
собственных нужд»;

12) Пункт 3.5.2 слова «публичных слушаний по вопросу» заменить словами
«общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения»;

13) Абзац 4 пункта 3.5.1  изложить в следующей редакции:

«7. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня
оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных
слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным
правовым актом представительного органа муниципального образования и не может
быть более одного месяца.»;

14) Пункт 2 приложения 1 приложения 7 дополнить пунктом 3_1 следующего
содержания:

«3_1) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по
завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению
обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены
для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые
включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30
декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации", для строительства (создания)
многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из
трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации;»;

 4

15)Подпункт 4 пункта 2.9 приложения 11 дополнить словами «, за исключением

случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с
проектом межевания территории с земельными участками, указанными в
подпункте 7 пункта 5 статьи 27 настоящего Кодекса».